

Data e hora da consulta: 27/01/2025 11:10

Usuário: ***.535.528-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154503	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.722.779/0001-06	AV. DOS ESTADOS, 5001 - BAIRRO SANTA TEREZINHA - SANTO	09210-580
Município	UF	Telefone
SANTO ANDRE	SP	3356-7533 / 3356-7532

Ano	Tipo	Número
2024	NE	595

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	231247	1000000000	339030	-	MMAT0G19F0N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/12/2024	Ordinário	23006.014815/2024-05	0,0000	3.164,10

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.291.154/0001-18	A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO	05114-001
Endereço		
AV. CANDICO PORTINARI 672 - VILA JAGUARA - SAO PAULO - SP		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(11)37313030

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - COMPRAS COMPARTILHADAS - COMPONENTES ELETRÔNICOS E DIVERSOS.

Local da Entrega

UFABC

Informação Complementar

15450305900792024 - UASG Minuta: 154503

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 27/01/2025 11:10

Usuário: ***.535.528.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.164,10

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00013 - CIRCUITO INTEGRADO, TECNOLOGIA TTL (TRANSISTOR-TRANSISTOR LOGIC),CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTAS LÓGICAS, SUB-FAMÍLIA LS	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	50,00000	2,8800	144,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00014 - CIRCUITO INTEGRADO, TIPO PADRONIZADO P/ FLIP FLOP	163,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	50,00000	3,2600	163,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00021 - BOMBA, VAZÃO 120 L/H, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 2,5 A 6 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISMICRO BOMBA DE ÁGUA SUBMERSÍVEL	348,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	50,00000	6,9700	348,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00022 - DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	4,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	50,00000	0,0800	4,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00023 - DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	8,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	50,00000	0,1600	8,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	4,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	50,00000	0,0800	4,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00025 - DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	4,00

Data e hora da consulta: 27/01/2025 11:10

Usuário: ***.535.528.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.164,10

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00025 - DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	4,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	50,00000	0,0800	4,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00026 - DIODO RETIFICADOR, MATERIAL SILÍCIO, TIPO 1N 4148, TENSÃO VDC 75 V, APLICAÇÃO RETIFICAÇÃO DE SINAL	10,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	150,00000	0,0700	10,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00027 - DIODO RETIFICADOR, APLICAÇÃO MONTAGEM DE CIRCUITOS ELETRONICOS, MODELO MUR860, CORRENTE NOMINAL 8 A, TENSÃO NOMINAL 600 V	69,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	20,00000	3,4600	69,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00028 - TRANSISTOR, REFERÊNCIA IRF 840	192,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	50,00000	3,8400	192,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00031 - POTENCIÔMETRO MULTIVOLTAS, RESISTÊNCIA NOMINAL 10 KOHM, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 2 MM, REFERÊNCIA WXD3-13-2W, TIPO MULTIVOLTAS	662,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	30,00000	22,0800	662,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00033 - RESISTOR FIO, RESISTÊNCIA NOMINAL 100 OHMS, POTÊNCIA NOMINAL 10 W	413,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	100,00000	4,1300	413,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00047 - MALHA DESSOLDADORA, LARGURA 2,00 MM, COMPRIMENTO 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA ESPECIAL DE COBRE COM FLUXO TIPO 1.1.3 FSW3 2	180,30

Data e hora da consulta: 27/01/2025 11:10

Usuário: ***.535.528.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.164,10

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00047 - MALHA DESSOLDADORA, LARGURA 2,00 MM, COMPRIMENTO 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA ESPECIAL DE COBRE COM FLUXO TIPO 1.1.3 FSW3 2	180,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	10,00000	18,0300	180,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00048 - MALHA DESSOLDADORA, LARGURA 3 MM, COMPRIMENTO 1,50 M	201,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	10,00000	20,1100	201,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00053 - RESISTOR MONTAGEM EM SUPERFÍCIE, RESISTÊNCIA NOMINAL 2 KOHM, USO CIRCUITOS ELETRÔNICOS, POTÊNCIA NOMINAL 0,25 W, TECNOLOGIA SMD: 1206	432,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	100,00000	4,3200	432,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00055 - KIT ELETRÔNICO, COMPONENTES 40 JAMPER DE COBRE, COR MULTICOLORIDO, BITOLA 24", TIPO JUMPERS FEMEA-FEMEA PARA PROJETOS ELETRÔNICOS COM	124,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	20,00000	6,2400	124,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00056 - KIT ELETRÔNICO, COMPONENTES 40 JAMPER DE COBRE, COR MULTICOLORIDO, BITOLA 24", TIPO JUMPERS MACHO-FEMEA PARA PROJETOS ELETRÔNICOS COM	124,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	20,00000	6,2400	124,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00067 - CLIPE BATERIA, REFERÊNCIA BGE-4	78,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	50,00000	1,5700	78,50

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
003	28/12/2024 11:06:20	Alteração

Data e hora da consulta: 27/01/2025 11:10

Usuário: ***.535.528-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ

***.197.938-**

06/12/2024 12:31:08

Gestor Financeiro

ROBSON MORENO PIVA

***.535.528-**

06/12/2024 12:05:39

Versão	Data/Hora	Operação
003	28/12/2024 11:06:20	Alteração